W
dodatku, profesor Wydziału Medycznego
uniwersytetu, Adolf Abicht, poinformował
rektora Wacława Pelikana, że poprzedniego
wieczoru jego brat Teodor, student, kupo-
wał dla Kraszewskiego pistolety. Pelikan,

profesor medycyny, który przeszedł na
prawosławie, nadzwyczaj energicznie
zwalczał związki młodzieży akademickiej
i gimnazjalnej, powiadomił o tym władze.
Nazajutrz, 3/15 grudnia 1830 r. Kraszewski
i Teodor Abicht zostali aresztowani. Kra-
szewskiego przewieziono do Klasztoru oo.
Kanoników Luterańskich przy kościele pw.
Św.Św. Apostołów Piotra i Pawła na Anto-
kolu (ul. Antokolska, ob. Antakalnio 1) i
tam osadzono w więzieniu.